
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  КАЗЁННОЕ  ДОШКОЛЬНОЕ   
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  ДЕТСКИЙ САД  

КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА №1 ИМ. 8 МАРТА         
 

ПРИКАЗ 

4 июля 2017 г.                                г. Георгиевск                                       №29  
 
 

О мерах по обеспечению комплексной безопасности  
МКДОУ №1 им. 8 Марта  
 

На основании письма министерства образования и молодёжной 
политики Ставропольского края №16-11/5703 от 22.06.2017 года, приказа 
Управления образования и молодежной политики администрации 
Георгиевского городского округа Ставропольского края от 28.06.2017г. №878 
«О мерах по обеспечению комплексной безопасности образовательных 
организаций»,   в целях недопущения чрезвычайных происшествий в период 
проведения праздничных мероприятий, посвящённых Дню знаний и по 
подготовке МКДОУ №1 им. 8 Марта к новому 2017/2018 учебному году:  

 
ПРИКАЗЫВАЮ:  
 
1. Завхозу  МКДОУ №1 им. 8 Марта Палкиной Елене Алексеевне  

разработать до 05 июля 2017 года комплекс мер по обеспечению 
комплексной безопасности при подготовке образовательной организации к 
новому 2017/2018 учебному году, в том числе при проведении мероприятий, 
посвящённых Дню знаний:  

1.1. Постоянно вести усиленные меры безопасности объектов и 
территорий, находящихся в ведении организации;  

1.2.Организовать дежурство родительской и педагогической 
общественности в период проведения мероприятий, посвящённых «Дню 
знаний» 01.09.2017 г.;  

1.3.Усилить контроль пропускного режима граждан и автотранспорта 
на территории МКДОУ №1 им. 8 Марта  в период проведения мероприятий, 
посвящённых «Дню знаний». Исключить бесконтрольное пребывание 
посторонних лиц и транспортных средств на территориях образовательных 
организаций и вблизи них;  

1.4. Обеспечить антитеррористическую защищённость, исключить 
возможность несанкционированного доступа посторонних лиц на территории 
и в здания;  



1.5. Утвердить план мероприятий по антитеррористической защите в 
МКДОУ №1 им. 8 Марта на 2017-2018 учебный год.  

1.6. Провести проверку пожарного состояния чердачных, подвальных и 
подсобных помещений, закрыть и опечатать в срок до 10.07.2017г.   

1.7. В целях исключения возможности попадания в емкости для мусора 
и бытовых отходов (мусорных баков) взрывных устройств, взрывоопасных и 
огнеопасных материалов, ядовитых химических веществ, радиоактивных 
материалов и бактериологических средств, обеспечить их содержание в 
закрытом состоянии (постоянно);  

1.8. Выполнять постоянно своевременный вывоз бытовых отходов и 
мусора;  

1.9. В случаях обнаружения подготовки террористических актов или 
возникновения чрезвычайных происшествий незамедлительно докладывать в 
правоохранительные органы и подразделения ГУ МЧС Российской 
Федерации по Ставропольскому краю (постоянно);  

1.10.Обеспечить регулярное взаимодействие с правоохранительными 
органами и территориальными органами МЧС России для своевременного 
информирования и предотвращения чрезвычайных ситуаций (постоянно);  

1.11. Принять меры к повышению уровня освещенности зданий и 
территорий образовательных организаций в тёмное время суток в срок до 
01.09.2017 года;  

1.12. Обеспечить круглосуточную работу систем видеонаблюдения и 
кнопок экстренного вызова полиции. При необходимости организовать 
передачу видеоинформации в правоохранительные органы (постоянно);  

1.13. Обеспечить должный контроль за сохранностью и бесперебойным 
функционированием систем жизнеобеспечения организаций до 01.09.2017 г.;  

1.14. Организовать дежурство медицинского персонала во время 
проведения торжественной линейки 1 сентября 2017 года;  

1.15. Организовать работу по информированию обучающихся и их 
родителей (законных представителей) об уголовной ответственности о 
заведомо ложном сообщении об акте терроризма (телефонный терроризм) в 
срок до 31.08.2017 г.;  

1.16. Предусмотреть в планах работы МКДОУ №1 им. 8 Марта, в том 
числе воспитателей, мероприятия по пропаганде знаний безопасного 
поведения и приобретения детьми навыков по вопросам личной и 
коллективной безопасности, в срок до 31.08.2017 г., далее (постоянно);  

1.17. Провести внеплановые инструктажи сотрудников и  по вопросам 
безопасности на объектах организаций, а также провести тренировки при 



угрозе возникновения чрезвычайных ситуаций и террористических актов до 
30.08.2017 г.;  

2. Усилить контроль за выполнением законодательства в области 
обеспечения пожарной безопасности:  

2.1. Обеспечить в МКДОУ №1 им. 8 Марта наличие необходимого 
количества первичных средств пожаротушения, индивидуальных средств 
защиты органов дыхания фильтрующего действия (постоянно);  

2.2. Провести дополнительные инструктажи сотрудников МКДОУ №1 
им. 8 Марта по обеспечению пожарной безопасности и порядку действий в 
случае возникновения пожара до 20.08.2017 г.;  

2.3. Организовать проведение дополнительных занятий и тренировок с 
административно-преподавательским составом МКДОУ №1 им. 8 Марта по 
действиям в случае угрозы или совершения террористического акта 
(чрезвычайной ситуации) до 18.08.2017 г.;  

2.6. Усилить контроль за организацией медицинских и предрейсовых 
осмотров, техническим состоянием транспортных средств, задействованных 
в перевозках групп детей, за подбором водительского состава (постоянно);  

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  
 
 
 

Заведующий МКДОУ №1 
им.8 Марта                                                                                  К.В.Громаковская 
 
 
С приказом работник ознакомлен:  
 
«___ »    __________________ 2017г.  Е.А. Палкина 


